АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.10.2015 №402

г. Барнаул

О реорганизации и переименова-
нии краевого государственного
бюджетного образовательного уч-
реждения для детей, нуждающих-
ся в психолого-педагогической и
медико-социальной помощи «Ал-
тайский краевой центр диагности-
ки и консультирования»

В целях оптимизации сети краевых государственных бюджетных обра-
зовательных учреждений для детей, нуждающихся в психолого-
педагогической и медико-социальной помощи, в соответствии с Граждан-
ским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом Алтайского
края от 14.09.2006 № 98-ЗС «О порядке управления и распоряжения государ-
ственной собственностью Алтайского края», постановлением Администра-
ции Алтайского края от 21.12.2010 № 572 «Об утверждении Порядка созда-
ния, реорганизации, изменения типа и ликвидации краевых государственных
учреждений, а также утверждения уставов краевых государственных учреж-
дений и внесения в них изменений» постановляю:

1. Реорганизовать краевое государственное бюджетное образователь-
ное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и ме-
дико-социальной помощи «Алтайский краевой центр диагностики и кон-
сультирования» в форме присоединения к нему краевого государственного
бюджетного образовательного учреждения для детей, нуждающихся в пси-
холого-педагогической и медико-социальной помощи «Краевой центр пси-
холого-медико-социального сопровождения «Семья плюс».

2. Переименовать краевое государственное бюджетное образователь-
ное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и ме-
дико-социальной помощи «Алтайский краевой центр диагностики и кон-
сультирования» в краевое государственное бюджетное учреждение «Алтай-
ский краевой центр психолого-педагогической и медико-социальной помо-
щи».

3. Главному управлению образования и молодежной политики Алтай-
ского края, осуществляющему функции и полномочия учредителя:

провести все необходимые мероприятия по реорганизации краевого
государственного бюджетного образовательного учреждения для детей,
нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи
«Алтайский краевой центр диагностики и консультирования»;

привести учредительные документы переименованного учреждения,
названного выше, в соответствие с действующими нормативными правовы-
ми актами.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Губернатора Алтайского края, начальника Главного управления
образования и молодежной политики Алтайского края Денисова Ю.Н.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин